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دیپلماسی 
فعال دولت 

سیزدهم و 
بانک مرکزی با 
توسعه تجارت 

خارجی موجب 
بهبود وضعیت 

اقتصادی و 
تأمین ارز مورد 
نیاز کشور شد

2۰ مورد قطعی فیبر 
نوری در انتخابات 

خنثی شد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از شناسایی و خنثی  کردن ۲۰ 
مورد خرابکاری و قطعی فیبر 
دوره  چهاردهمین  در  نوری 
انتخابات ریاست جمهوری خبر 

داد.
ع پور روز شنبه در  عیسی زار
ه  یشگا نما ح  فتتا ا ن  یا جر
بین المللی »الکامپ ۲۷« در 
جمع خبرنگاران افزود: اتفاق 
خوبی که در ۲ دوره انتخابات 
مجلس و ریاست جمهوری 
بود که مردم  این  خ داد  ر
می توانستند با مدرکی غیر 
از شناسنامه نیز رأی دهند. 
البته طبق قانون برای ریاست 
جمهوری فقط کارت ملی نیاز 
بود و برای مجلس مدارک 
هویتی دیگر نیز قابل ارائه بود.
ین  ا  : شت ا ن  د بیا ی  و
مسأله مستلزم این بود که 
زیرساخت های ارتباطی کشور 
بتواند استعلامات برخط را 
مدیریت کرده و پاسخ دهد. 
وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: 
روز گذشته اتفاق بسیار خوبی 
که رخ داد این بود که از ۵۸ 
هزار و۶۴۰ شعبه فعال در سراسر 
کشور، فقط یک شعبه در وزارت 
کشور مشکل فنی داشت و 

متصل نشده بود.
ع پور تصریح کرد: معنی این  زار
تعداد اتصال این است که تا 
دور افتاده ترین نقاط روستایی 
و صعب العبور که صندوق رأی 
رفته بود، پوشش ارتباطی برای 
استعلامات در کشور وجود 

. شت ا د
وزیر ارتباطات تأکید کرد: ۹۷ 
درصد استعلامات از طریق »ای. 
پی. ان« انجام شد و معنی آن 
این است که در ۹۷ درصد مواقع 
اینترنت نسل سوم، چهارم و 
۴.۵ در دسترس مردم بوده 
است. آمارهایی را که ما داریم 
واقعیت های میدانی نیز ثابت 
کرده است و در واقع دسترسی 
به شبکه ارتباطی در همه جای 

کشور وجود دارد.
وی افزود: این شبکه پایداری 
خوبی داشت، زیرا ۹۹.۳ درصد 
استعلامات برخط انجام شد 
و قطعی ها کمتر از یک درصد 
بوده است. تلاش های زیادی 
توسط خرابکاران انجام شد که 
با قطع فیبر نوری اختلال ایجاد 
و انتخابات را دچار مسأله کنند.
ع پور ادامه  داد: ۲۰ مورد تلاش  زار
سهوی و عمدی داشتیم که 
بیشتر آن عمدی بود. ۹ مورد 
قطعی داشتیم که بلافاصله 
۴۰۰ تیم اتصال فیبر نوری که 
در سراسر کشور بودند آنها 
را شناسایی و خنثی کردند. 
نتیجه نیز این شد که بیش 
از ۹۹.۳ درصد استعلامات در 
زمان برگزاری انتخابات به شکل 

برخط انجام شد.
نمایشگاه بین المللی »الکامپ 
با حضور وزیر  دیروز   »۲۷
دائمی  محل  در  ارتباطات 
نمایشگاه های تهران آغاز به 
کار کرد و تا ۱۲ تیرماه به فعالیت 
ادامه خواهد داد. در  خود 
این نمایشگاه مجموعه های 
استارتاپی و شرکت های فعال 
در این حوزه در کنار یکدیگر 
حضور خواهند داشت تا به 
رشد اقتصاد دیجیتال کشور 

کنند. کمک 
الکامپ امسال از نظر کمی، 
رشد فزاینده ای داشته و در 
فضایی بیش از ۵۰ هزار مترمربع 
برگزار می شود. الکام استارز، 
الکام پیچ، تینواستارز، توان تک و 
الکام تاکز جزو بخش های اصلی 
الکامپ ۲۷ هستند. همچنین 
این نمایشگاه در سالن های 
۳۸ و »خلیج فارس« نمایشگاه 
میزبان نمایندگان کشورهای 
خارجی است. روسیه، کره 
جنوبی، آلمان، تایوان، سوریه، 
چین، پاکستان و ترکیه از جمله 
کشورهای حاضر در این دوره 
از نمایشگاه هستند. بیش از 
۵۰۰ شرکت و تیم  استارتاپی و ۹ 
پارک علم  و فناوری در نمایشگاه 
امسال حضور خواهند داشت.

خبر

با وجود تداوم و حتی تشدید تحریم ها 
در سه سال اخیر با دیپلماسی اقتصادی 
کارآمد دولت سیزدهم درآمدهای ارزی 
کشور در این سه سال به میزان قابل 
توجهی افزایش یافت. درکنار افزایش 
صادرات نفت و کالاهای غیرنفتی نکته 
مهم بازگشت ارز به داخل کشور است 
که برخلاف دولت قبل به جای بلوکه 
شدن در بانک های خارجی تحت کلید 
بانک مرکزی قرارگرفته است. برهمین 
اساس این بانک با اطمینان بیشتری 
نسبت به تخصیص و تأمین ارز مورد 

نیاز واردات اقدام کرده است.
در این ارتباط، بانک مرکزی از تأمین 
۱۷ میلیارد و ۴۱۷ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی از ابتدای سال جاری 
تا ۸ تیرماه خبر داد و اعلام کرد: ۳ 
میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز برای 
کالاهای اساسی و دارو اختصاص داده 

شده است.
بدین ترتیب از ابتدای سال جاری تا 
هشتم تیرماه به طور متوسط روزانه 
۱۷۲.۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالا 
از سوی بانک مرکزی اختصاص داده 
شده است که این میزان برای واردات 
کالای اساسی و دارو به ۳۹.۳ میلیون 

دلار می رسد.
به گزارش بانک مرکزی، از ابتدای 
فروردین ماه تا ۸ تیرماه سال جاری، 
ارز  دلار  میلیون   ۴۱۷ و  میلیارد   ۱۷
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در 
مقابل صادرات و خدمات از سوی 
بانک مرکزی تأمین شد. برای کالاهای 
اساسی ۳ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار، 
برای کالاهای تجاری و بازرگانی ۹ میلیارد 
و ۸۷۷ میلیون دلار، برای خدمات ۳۴۵ 
میلیون دلار و برای واردات در مقابل 
صادرات ۳ میلیارد و ۲۲۰ میلیون دلار 

تأمین ارز صورت گرفت.
بر اساس این گزارش، طی این 
اساسی  کالای  واردات  برای  مدت 
کشاورزی شامل گندم، دانه های 
روغنی و نهاده های دامی ۳ میلیارد 

و ۲۵۴ میلیون دلار، برای دارو، مواد 
اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۷۲۱ 
میلیون دلار و در مجموع ۳ میلیارد و 
۹۷۵ میلیون دلار برای کالای اساسی و 
دارو، ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با هدف 
حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی 
اقشار جامعه به کالاهای ضروری با 

قیمت ارزان تر پرداخت شد.
همچنین تأمین ارز نیمایی برای صنایع 
حمل و نقل و خودرو یک میلیارد و ۲۹۸ 
میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و 
الکترونیک یک میلیارد و ۴۶۸ میلیون 
دلار، صنایع معدنی ۶۵۶ میلیون دلار، 
ماشین آلات و تجهیزات تولید ۸۰۳ 
میلیون دلار و منسوجات و پوشاک ۴۳۸ 
میلیون دلار صورت گرفته است؛ این 
گروه های صنایع همچنین به ترتیب 
۷۴۰، ۱۵۵، ۶۰۸، ۶۱۴ و ۲۹ میلیون دلار ارز 
توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا 
پایان روز ۸ تیرماه سال جاری دریافت 

کرده اند.
بنا بر این گزارش، ۵ میلیارد و ۲۱۶ 
میلیون دلار ارز نیمایی و یک میلیارد 
و ۷۴ میلیون دلار ارز واردات در مقابل 
صادرات به سایر صنایع اختصاص داده 

شده است.
خ ارز یک ماهه  میانگین موزون نر
منتهی به ۹ تیرماه، ۳۹ هزار و ۷۲ 
تومان برای دلار، ۴۱ هزار و ۸۵۰ تومان 
برای یورو، ۱۰ هزار و ۶۳۹ تومان برای 
درهم، ۵ هزار و ۳۷۶ تومان برای یوآن، 
۴۳۹ تومان برای روبل و یک هزار و ۱۹۱ 
تومان برای لیر محاسبه شده است.
در روز ۹ تیرماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس 
ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۴۶ 
هزار و ۷۱ تومان، یورو با نرخ ۴۹ هزار 
و ۳۴۶ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و 
۵۴۵ تومان مورد مبادله قرار گرفت. 
به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد 
مبادله دلار با نرخ ۴۳ هزار و ۱۷ تومان، 
یورو با نرخ ۴۶ هزار و ۷۵ تومان و 
درهم با نرخ ۱۱ هزار و ۷۱۳ تومان بود.

 
مدیریت بازار ارز در دولت 

سیزدهم
به گفته یک اقتصاددان دیپلماسی 
فعال دولت سیزدهم و بانک مرکزی 
با توسعه تجارت خارجی موجب بهبود 
وضعیت اقتصادی و تأمین ارز مورد 

نیاز کشور شد. نوسانات نرخ ارز یکی 
از چالش های اصلی اقتصاد ایران 
در دهه های اخیر بوده است. این 
نوسانات، پیامد های منفی متعددی از 
جمله افزایش قیمت کالا ها و خدمات، 
بی ثباتی در بازار ها و کاهش قدرت 
خرید مردم را به دنبال داشته است.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم در 
سال ۱۴۰۰، به مرور نوسانات ارزی در 
کشور کنترل شد و انتظارات تورمی 
در میان مردم کاهش یافت. یکی از 
عوامل پایه ای برای رسیدن به این 
موفقیت، افزایش درآمد های ارزی 
بانک مرکزی از مسیر های مختلف 

بوده است.
طبق آخرین آمار های اعلام شده 
توسط گمرک صادرات نفتی و غیرنفتی 
در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ معادل 
۲۵.۵ میلیارد دلار بوده که با افزایش 
۴ میلیارد دلاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، رشد ۱۸.۶ درصدی را 
ثبت کرده است. به تفکیک، صادرات 
غیرنفتی ۷.۱ درصد و صادرات نفتی 

رشد ۳۴.۸ درصدی داشته است.
تراز تجاری کشور نیز در سه ماهه 
اول امسال، به مثبت ۱۱.۲ میلیارد دلار 
رسیده است که نشان از رشد ۵۱.۳ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

دارد. گذشته 
به گزارش ایبنا، این درآمد های ارزی، 
به نیاز های واقعی مردم اختصاص 
داده شده و طبق آمار، روند تخصیص 
ارز پیشرفت قابل توجهی داشته است. 
از ابتدای سال تا دوم تیر ماه ۱۴۰۳، 
۱۵ میلیارد و ۹۰۵ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالا های اساسی، دارو، کالا های 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 
صادرات و خدمات تأمین شده است.
تأمین ارز بخش های مختلف اقتصادی 
نیز در سه ماه گذشته به بیش از ۱۵.۵ 
میلیارد دلار رسید که وزارت صمت با 
۸ میلیارد و ۸۵۳ میلیارد دلار بیشترین 

سهم را داشته است.
 

اشراف بانک مرکزی بر بازار
در همین رابطه، منصور ملکی، مدیر 
بانک  کلان  احتیاطی  تحلیل  اداره 
مرکزی می گوید: خوشبختانه اتفاقات 
زنجیره وار سیاسی اخیر منجر به 
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کشور می شود.
عزتی افزود: دیپلماسی ارزی به بهبود 
وضعیت ارزی کشور ناشی از توسعه 
تجارت خارجی کمک می کند. آنچه 
بانک مرکزی در یک سال گذشته دنبال 
کرد از این جهت حائز اهمیت است 
که هرگونه روابط مثبت اقتصادی با 
کشور های مختلف، به بهبود وضعیت 
اقتصادی و تأمین منابع ارزی مورد نیاز 

می کند. کمک  کشور 
در پایان می توان گفت عملکرد دولت 
سیزدهم و بانک مرکزی در حوزه 
مسائل ارزی و کنترل نوسانات این 
حوزه به گونه ای بوده که با استقبال 
کارشناسان مواجه شده است و در 
ماه های آینده هم می تواند ادامه یابد.

پس از ۴۱ روز بورس دوباره به روال عادی 
خود بازگشت و در نخستین روز هفته 
شاخص کل بورس با رشد ۱۰ هزار واحدی 

به پیشواز این رفع محدودیت رفت.
محدودیت دامنه نوسان قیمت کلیه 
نمادهای سهام و حق تقدم سهام در تمام 
بازارهای بورس و فرابورس بعد از ۴۱ روز، از 

دیروز )شنبه( به روال عادی بازگشت.
براین اساس دامنه نوسان قیمت در بازار 
سهام از ۹ تیرماه ۱۴۰۳ به مثبت و منفی ۶ 
درصد تغییر کرد.طبق مصوبه هیأت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار، از امروز )شنبه 
۹ تیر ماه( دامنه نوسان قیمت در کلیه 
نمادهای معاملاتی )سهام و حق تقدم )به 
استثنای بازار پایه و توافقی(( در بورس اوراق 
بهادار تهران و فرابورس به ۶ درصد و دامنه 
نوسان قیمت صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی و مختلط قابل معامله در بورس 
اوراق بهادار تهران و فرابورس نیز به مثبت 
و منفی ۱۰ تغییر کرد. گفتنی است همچنین 
دامنه نوسان روزانه سهام در تابلوی زرد بازار 
پایه مثبت و منفی ۳ درصد، تابلو نارنجی 
بازار پایه مثبت و منفی ۲ درصد و تابلو 
قرمز بازار پایه مثبت و منفی ۱ درصد است.
 پس از شهادت رئیس جمهور و هیأت 
همراه در روز یکشنبه )۳۰ اردیبهشت(، 
با تصمیم هیأت مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار معاملات بورس دامنه نوسان 
سهام به ۲ درصد کاهش پیدا کرد و در بازار 
سرمایه برای ۶ هفته پیاپی این محدودیت 

ادامه یافت.
 

افزایش بیش از ۱۰ هزار واحدی 
شاخص کل بورس

شاخص کل بورس روز گذشته ۱۰ هزار و ۸۹۲ 
واحد افزایش یافت. در این روز شاخص کل 
بورس با افزایش ۱۰ هزار و ۸۹۲ واحدی در 
سطح ۲ میلیون و ۹۶ هزار واحدی ایستاد. 
شاخص کل هم وزن نیز با افزایش ۵ هزار 
و ۳۹۸ واحدی در سطح ۶۷۸ هزار و ۶۶۱ 

واحدی ایستاد تا شاهد روزی مثبت برای 
بازار سرمایه باشیم. در جریان معاملات 
دیروز نوری، بوعلی، حکمتی سه نماد با 
بیشترین تأثیر بر شاخص کل بورس بودند. 
همچنین سه نماد ذوب، فولاد و خودرو 
پرتراکنش ترین نماد های بورس بودند.  
شاخص کل فرابورس هم با افزایش ۱۴۱ 
واحدی در ارتفاع ۲۲ هزار و ۴۴۵ واحدی 
ایستاد. بپاس، زاگرس و شگویا هم سه نماد 

با بیشترین تأثیر بر این شاخص بودند.
روز گذشته گروه خودرو با ارزش معاملاتی 
۲۰۴ هزار میلیارد تومانی برترین گروه 
صنعتی بود و بعد از آن گروه شیمیایی 
و فلزات اساسی در جایگاه بعدی قرار 
گرفتند. همچنین سه نماد دابور، سصوفی و 
سفارش بیشترین افزایش قیمت را به خود 

اختصاص دادند.
گفتنی است، دیروز پس از گذشت بیش از 
یک ماه طبق مصوبه هیأت مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار دامنه نوسان روزانه 
قیمت سهام در بازارهای اول، دوم و نوآفرین 
فرابورس به مثبت و منفی ۶ درصد و دامنه 
نوسان صندوق های سهامی و مختلط به 

مثبت و منفی ۱۰ درصد تغییر کرد.
 

۱.۸ میلیون سهامدار از طریق سجام 
سود دریافت کردند

تعداد ۱۰ شرکت سود جاری و مطالبات 

بیش از یک میلیون و ۸۲۸ هزار سهامدار 
که شامل ۲ هزار و ۹۰۵ میلیارد تومان 
می شود را در هفته گذشته، از طریق 
اطلاعات سامانه سجام به حساب 

سرمایه گذاران واریز کردند.
جزئیات واریز سود سهامداران در هفته 
اول تیرماه سال جاری حاکی از آن است 
که ۱۰ ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم 
یک میلیون و ۸۲۸ هزار و ۴۸۸ سهامدار 
را که شامل ۲ هزار و ۹۰۵ میلیارد و ۳۰۱ 
میلیون تومان می شود به حساب سجامی 

سرمایه گذاران واریز کردند.
این گزارش می افزاید: در هفته اول 
 ETF  تیرماه امسال، ۴ شرکت »صندوق
واسطه گری  مالی  یکم -سهام، توکاریل، 
پتروشیمی  تندگویان و بانک  ملت« سود 
جاری یک میلیون و ۶۴۱ هزار و ۸۸۷ 
سهامدار که شامل ۲ هزار و ۷۶۸ میلیارد 
و ۲۷۵ میلیون تومان می شود به حساب 

آنها در سامانه سجام واریز شد.
 ۶ بازه زمانی،  این  گفتنی است در 
یی ،  تکا بیمه ا پاسارگاد،  ناشر»بانک  
سولیران، مهرکام پارس، قند نیشابور و 
سرمایه  گذاری صنعت  بیمه« سود سنواتی 
و حق تقدم ۱۸۶ هزار و ۶۰۱ سهامدار که 
شامل ۱۳۷ میلیارد و ۲۵ میلیون تومان 
می شود را توسط سپرده گذاری مرکزی 

پرداخت کردند.

 
درگاه ملی مجوزهای  کسب وکار کشورها 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در ادامه اجرای 
قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
)تبصره ۳ ماده ۷ مکرر(، صدور خودکار 
تعداد ۱۰۲۹ عنوان مجوز با درخواست های 
مواجه با تأخیر از روز پنجشنبه ۷ تیرماه 

۱۴۰۳ در درگاه ملی مجوزها فعال شد.
در اطلاعیه درگاه ملی مجوزها آمده است: 
در ادامه اجرای حکم قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار )تبصره ۳ ماده ۷ 
مکرر(، صدور خودکار تعداد ۱۰۲۹ عنوان 
مجوز با درخواست های مواجه با تأخیر 
از روز پنجشنبه ۷ تیرماه ۱۴۰۳ در درگاه ملی 

مجوزها فعال شد.
بر اساس این گزارش، از سال گذشته 
تاکنون حدود ۲۷ هزار درخواست مواجه 
با تأخیر از طریق درگاه ملی مجوزها صادر 
شده اند. همه افرادی که از درگاه ملی 
مجوزها شناسه یکتا )مجوز الکترونیکی( 
دریافت می کنند تحت حمایت کامل 
قانون قرار دارند. از نظر دولت شناسه 
یکتا )مجوز الکترونیکی( کاملاً دارای اعتبار 
قانونی است و همه مجوزهای کاغذی به 
حکم قانون باید به شناسه یکتا تبدیل 

شوند. دبیرخانه هیأت مقررات زدایی 
از همه مراجع صدور مجوز درخواست 
می کند درخواست های تأخیرخورده را در 
ع وقت به یکی از دو حالت صدور یا رد  اسر
با ذکر دلیل، تعیین تکلیف کنند و هشدار 
می دهد، رد درخواست بدون دلیل موجه، 
معادل درخواست شرط اضافه از متقاضی 

مجوز است و جرم تلقی می شود.
خاطرنشان می سازد مراجع صدور مجوز 
می توانند در نظارت های پسینی اقدام 
مقتضی در خصوص ابطال، تعلیق یا 
لغو مجوز را دقیقاً بر اساس ملاحظات و 

مقررات قید شده در کاربرگ های ابطال، 
تعلیق و لغو انجام و از طریق سرویس به 
درگاه ملی مجوزها با دلایل مستدل برای 

درج در بانک کسب و کار اعلام کنند.
۲۳۸ هزار و ۲۸۶ درخواست با تأخیر مواجه 
شده که این درخواست ها روی ۴۸۵ عنوان 
مجوز از ۱۰۲۹ عنوان مجوز تعیین شده بود. 
از این تعداد درخواستی که با تأخیر مواجه 
شده بود برای ۱۲۷ هزار و ۳۵۱ درخواست، 
مجوز صادر و ۱۱۰ هزار و ۸۶۵ درخواست در 
صف صدور قرار گرفته اند و به تدریج در 

بانک کسب وکار هم درج می شوند.

سخنگوی مرکز مبادله گفت: سی و پنجمین 
جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله 
ایران امروز یکشنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار 
می شود. اصغر بالسینی در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: تاکنون ۳۴ 
حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله 
برگزار شده و طی این مدت تعداد حراج 
۵۵۸۹ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با 

عیار حداقل ۹۹۵ در هزار مورد معامله قرار 
گرفته است.

او در ادامه گفت: سی و پنجمین جلسه 
حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران امروز 
۱۰ تیر ماه ۱۴۰۳ برگزار می شود و متقاضیان 
خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران 
می توانند با واریز مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال )۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان 
وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا 
در این حراج شرکت کنند. این حراج از 
ساعت ۱۲ تا ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز 
مبادله ایران برگزار خواهد شد. او همچنین 

اظهار کرد: عرضه کنندگان شمش طلا در 
مرکز مبادله ایران، واردکنندگان شمش 
طلا و تولیدکنندگان داخلی شمش طلا و 
متقاضیان این تالار هم شامل تولیدکنندگان 
و سازندگان فعال مصنوعات طلا، فروشندگان 
عمده شمش طلا، خرده فروشان طلای 
آب شده و بانک های عامل با تأیید بانک 
مرکزی هستند. بالسینی تأکید کرد: 
خریداران شمش طلا می توانند حداقل 
یک قطعه یک کیلوگرمی و حداکثر ۳ قطعه 
یک کیلوگرمی شمش طلا با عیار ۹۹۵ در 

هزار خریداری کنند.

بازگشت بورس به روال عادی
برگشت دامنه نوسان به روال عادی پس از 41 روز

درگاه ملی مجوزها اعلام کرد

صدور خودکار مجوزهای کسب وکار در صورت تأخیر

معامله ۵ هزار و ۵۸۹ کیلوگرم شمش طلا در مرکز مبادله تاکنون

فضای کسب و کاربازار سهام

خبر

گزارش

عکس: ایران

افزایش بیش از حد نرخ دلار نشد. 
دلایل مختلفی در این زمینه وجود 
دارد که می توانیم به دسترسی بیشتر 
بانک مرکزی به منابع ارزی و نظارت 
بهتر بر فرایند تخصیص ارز اشاره 
کنیم. با اقدامات بانک مرکزی، ارز به 
نیاز های واقعی اقتصاد تخصیص یافت 
 و در نهایت نیاز های سفته بازانه نیز 

کنترل شد.
یکی از نکات مثبت قابل توجه در 
مرکزی،  بانک  و  سیزدهم  دولت 
دیپلماسی فعال این مجموعه بود که 
درآمد های ارزی جدیدی را از طریق 
آزادسازی منابع بلوکه شده ایجاد کرد 
و همچنین جان تازه ای به تجارت 

خارجی کشور بخشید.

برای مثال در همین روزها، در حاشیه 
پنجاهمین اجلاس سالانه بانک توسعه 
اسلامی در ریاض، مذاکراتی بین معاون 
امور بین الملل بانک مرکزی و معاون 
بانک مرکزی بحرین برای آزادسازی 
منابع مسدود شده ایران در بحرین 

آغاز شده است.
مرتضی عزتی، اقتصاددان و عضو هیأت 
علمی دانشگاه تربیت مدرس نیز 
درباره تأثیرات دیپلماسی ارزی بانک 
مرکزی بر ثبات اقتصادی و آرامش 
کنونی بازار ارز اظهار کرد: بی شک، 
افتادن در مسیر دیپلماسی ارزی، قرار 
گرفتن در بهترین مسیر موجود است، 
چرا که منجر به بهبود روابط خارجی و 
به تبع آن مطلوب شدن وضعیت ارزی 

عکس: ایرنا


